empresas especializadas, que atuam por delegação da seguradora. 

Dessa  breve  explanação,  deduz‐se  facilmente  que  a  seguradora  reguladora  do  sinistro,  tão  somente  a 
Seguradora acionada na via administrativa que efetuou pagamento de verba indenitária no valor TOTAL de R$ 
4.725,00  (QUATRO MIL E SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS), divididos em 2 pagamentos de R$ 2.362,50 
cada um, vejamos: 

 PAGAMENTO REALIZADO EM 09/06/2020 NO VALOR DE R$ 2.362,50: 

 

 PAGAMENTO REALIZADO EM 09/06/2020 NO VALOR DE R$ 2.362,50: 

 

Ressalte‐se que a Apelante não está se omitindo ou procrastinando na presente demanda, muito pelo contrário,